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Starosta Olkuski oraz wójto-
wie i  burmistrzowie wszystkich 
gmin z powiatu olkuskiego zwró-
cili się do Premiera RP Donalda 
Tuska z apelem o pomoc w walce 
ze skutkami wieloletniej działal-
ności górniczej w  naszym regio-
nie: włodarze wspólnie ostrzegli 
szefa rządu przed konsekwen-
cjami powstawania kolejnych 
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Oryginalne pomysły na prezenty 
świąteczne w złocie i srebrze
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SKUP ZŁOTA

BONY PODARUNKOWE

SZEROKI WYBÓR 
OBRĄCZEK ŚLUBNYCH
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SKUP ZŁOTA

Sylwester
4 dania gorące, w tym noworoczna
świnka i karczek w sosie kurkowym,
bogata zimna płyta, kruche słodości,
napoje gorące i zimne bez ograniczeń, 
0,7 l na parę. Foto budka.
Oprawa muzyczna DJ. 

*cena przy rezerwacji 4 par 
Rezerwacja 32/645 07 42, 509-153-011
rabsztyn.olkusz@interia.pl
Szczegóły na 

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Warta ponad 110 milionów 
złotych przebudowa olkuskiej sta-
cji kolejowej idzie pełną parą, jako 
że jeszcze w  grudniu częściowo 
do użytku oddany ma zostać jeden 
z  dwóch nowych peronów! Jak 
informują przedstawiciele spółki 
PKP Polskie Linie Kolejowe SA, 
w  najbliższym czasie rozebrany 
zostanie natomiast dotychczaso-
wy peron, który po jednej stronie 
obsługuje obecnie podróżnych 
kursujących z  Olkusza w  kierun-
ku Śląska i  Krakowa, a  z drugiej 
graniczy z międzynarodową linią 
kolejową: to właśnie tutaj prze-
szło dwa lata temu zatrzymywały 
się pociągi wiozące uchodźców 
z Ukrainy. Co w praktyce oznaczają 
nadchodzące zmiany?

Przypominamy, że wiosną bie-
żącego roku rozpoczęła się długo 
wyczekiwana przebudowa olkuskiej 
infrastruktury kolejowej, obejmują-
ca m.in. budowę pięciu torów o dłu-
gości 750 metrów, a  także budowę 
dwustronnego peronu o  długości 
400 metrów oraz peronu jedno-
stronnego, mierzącego 500 metrów. 
Cała Inwestycja została podzielona 

na dwie fazy: pierwsza, związana 
z  modernizacją strony parzystej 
stacji, ma się zakończyć jeszcze 
do końca 2024 roku. Tym samym, 
już niebawem do użytku oddana 
zostanie część nowego peronu nr 
2 wraz z niezbędną infrastrukturą, 
umożliwiającą pasażerom dostęp 
do pociągów.

Równocześnie rozpocznie się 
rozbiórka funkcjonującego obecnie 
peronu nr 1, który z  jednej strony 
obsługuje zarządzany przez spółkę 
PKP LHS tor linii nr 65, a  z drugiej 
należący do spółki PKP PLK tor linii 
nr 62: to właśnie tutaj wsiadają oraz 
wysiadają pasażerowie podróżujący 
na Śląsk i  do Krakowa. Nie wszyscy 
zdają sobie jednak sprawę, że jest 
to tzw. międzynarodowy peron ko-
lejowy, z  którego niegdyś można 
było dojechać do Moskwy, a  nawet 
do położonego niedaleko granicy 
z  Kazachstanem Magnitogorska. 
Dwa lata temu został on chwilowo 
reaktywowany w celu przyjmowania 
pociągów z  osobami uciekającymi 
przed wojną: czy likwidacja tego pero-
nu jest zatem dobrym posunięciem?

Potencjał linii kolejowej nr 65
Starsi mieszkańcy pamiętają, 

że w  PRL-u, a  nawet na początku 
lat 90’ ubiegłego wieku, z  dworca 

kolejowego w naszym mieście kur-
sowały pociągi na wschód. Od ponad 
trzech dekad biegnąca przez Olkusz 
linia nr 65 wykorzystywana jest 
jednak wyłącznie przez pociągi 
towarowe dojeżdżające do tzw. Eu-
roterminala w Sławkowie. Już kilka 
lat temu w  przestrzeni publicznej 
pojawiały się zatem głosy, aby zmie-
nić taki stan rzeczy: rozstaw szyn 
sprawia bowiem, że linia ta może 
ona być wykorzystywana również 
przez pociągi pasażerskie z krajów 
wschodnich, jako że na granicy 
polsko-ukraińskiej nie zachodzi 
potrzeba wymiany wózków ani 
zmiany rozstawu kół. Co więcej, sze-
rokotorowa linia LHS nie kończy się 
tuż przy granicy, jak ma to miejsce 
w  Przemyślu czy w  Chełmie, lecz 
umożliwia dalszy ruch pociągów 
w stronę Małopolski oraz Śląska.

Zwolennicy wykorzystania linii 
nr 65 do przewozów pasażerskich 
twierdzą, że Olkusz, położony pomię-
dzy metropoliami Górnego Śląska 
i Krakowa, a co za tym idzie znajdu-
jący się w dogodnej lokalizacji między 
dwoma kluczowymi portami lotni-
czymi w Balicach oraz Pyrzowicach, 
mogłoby zatem stać się doskonałym 
centrum przesiadkowym. Niestety, 
ich argumenty nie wytrzymują jednak 

konfrontacji z  realiami panującymi 
na rynku kolejowym: jak tłumaczy 
PKP LHS, obsługa szerokotorowej 
linii kolejowej nr 65 do przewozów 
pasażerskich o  charakterze między-
narodowym nie jest możliwa z uwagi 
na kwestie techniczne, organizacyjne 
oraz prawne, a uruchomienie takich 
przewozów jest ponadto nieuzasad-
nione ekonomicznie.

Spółka ta nie posiada bowiem 
koncesji oraz licencji na przewozy pa-
sażerskie, a ich uzyskanie wiązałoby 
się z dużymi nakładami finansowymi: 
istotnym czynnikiem jest również 
fakt, że obecnie na linii nr 65 brak 
jest odpowiedniej infrastruktury 
kolejowej do przyjmowania składów 
pasażerskich oraz do obsługi podróż-
nych, a także zaplecza technicznego 
do obsługi wagonów pasażerskich. 
Na dodatek PKP LHS nie zatrudnia 
obecnie personelu z  kwalifikacjami 
do obsługi pociągów pasażerskich, 
przez co zmiana powyższego stanu 
rzeczy wymagałaby znaczących in-
westycji oraz pozyskania na ten cel 
wysokiego finansowania.

„W opinii PKP LHS przewozy 
pasażerskie nie są dochodową działal-
nością gospodarczą. Ponadto obecna 
strategia rozwoju Spółki nie prze-
widuje uruchomienia tego rodzaju 

przewozów na linii nr 65. Aktualnie 
zdolność przepustowa linii nr 65 jest 
w całości wykorzystywana dla prze-
wozów towarowych. Uruchomienie 
pociągów pasażerskich musiałoby 
zatem wiązać się ze znacznym ogra-
niczeniem przewozów towarów po-
między Polską a Ukrainą.” – czytamy 
w  odpowiedzi na interpelację Posła 
na Sejm RP Łukasza Kmity wystoso-
waną do Ministerstwa Infrastruktury 
kilka miesięcy temu.

Kwestie bezpieczeństwa
Przypominamy, że po wybuchu 

wojny na Ukrainie to właśnie przez 
Srebrne Miasto przebiegały pociągi 
z  uchodźcami, korzystające z  tej 
infrastruktury, aby dotrzeć do Pol-
ski: współpraca lokalnych władz, 
administracji rządowej oraz PKP 
LHS pozwoliła wówczas na stwo-
rzenie tymczasowego hubu pomo-
cowego, który zapewniał wsparcie 
dla tysięcy osób. Czy w  przypadku 
kolejnej takiej sytuacji przebudowa-
na stacja kolejowa będzie w stanie  
obsłużyć podobny ruch?

Zarządca polskich linii ko-
lejowych zaplanował w  ramach 
prowadzonej inwestycji rozbiórkę 
istniejącego peronu nr 1, zlokalizo-
wanego obecnie pomiędzy torem 
głównym dodatkowym nr 3 linii ko-

lejowej nr 62 a torem szlakowym linii 
kolejowej nr 65: w miejscu dotychcza-
sowego peronu oraz dojścia do niego 
zaplanowano budowę toru głównego 
dodatkowego nr 5. Ministerstwo 
Infrastruktury zapewnia jednak, że, 
w przypadku zaistnienia potrzeby od-
tworzenia krawędzi peronowej przy 
linii kolejowej nr 65, możliwa będzie 
realizacja takiego zadania bez inge-
rencji w zakres projektu, np. poprzez 
budowę peronu jednokrawędziowego 
po prawej stronie toru szlakowego 
linii kolejowej nr 65.

„Dostrzegamy konieczność za-
chowania możliwości ewentualnej 
obsługi pasażerów na linii kolejowej 
nr 65 w  Olkuszu. Możliwość taka 
może być niezbędna w  przypadku 
wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej, 
np. zwiększonej presji migracyjnej 
spowodowanej potencjalnymi rosyj-
skimi sukcesami na froncie trwającej 
wojny rosyjsko-ukraińskiej. Takie 
kryzysowe uruchomienie przewozu 
uchodźców z  Ukrainy przez PKP 
LHS, analogicznie jak w  okresie 
od 27 lutego do 11 marca 2022 roku, 
jest możliwe w ramach współpracy 
Spółki z  administracją rządową, 
władzami lokalnymi oraz Centrum 
Zarządzania Kryzysowego.” – zapew-
niają przedstawiciele resortu.

Międzynarodowy peron kolejowy 
w Olkuszu do rozbiórki

POWIAT
Ewa Barczyk

Edukacja domowa staje się 
dziś w  Polsce coraz częściej wy-
bieraną formą nauki. Fundacja 
Edukacji Domowej, która na pod-
stawie danych z  Ministerstwa 
Edukacji i  Nauki na bieżąco mo-
nitoruje liczbę uczniów realizu-
jących obowiązek szkolny poza 
szkołą podaje, że w roku szkolnym 
2023/2024 dokładnie 48 114 osób 
uczy się w  ramach tzw. Edukacji 
domowej.  Dotyczy to również 
powiatu olkuskiego.

Liczba uczniów korzystających 
z  edukacji domowej rośnie z  roku 
na rok, a dane z września 2024 r. mó-
wią o 54 tys. uczniów, co potwierdza 
znaczące i wciąż rosnące zaintere-
sowanie edukacją poza systemową. 
Rodzice i  uczniowie coraz częściej 

poszukują także stacjonarnych 
alternatywnych form nauki, które 
zapewniają większą elastyczność 
i indywidualizację.

Wychodząc naprzeciw tym 
potrzebom z  początkiem 2023 ro-
ku w  Olkuszu powstała Fundacja 
Twórczej Edukacji Góra Marzeń. 
To pierwsza w  powiecie olkuskim 
„mikro-szkoła” bez dzwonków, ocen, 
kar i rywalizacji, w której dzieci roz-
wijają swoje talenty i pasje w małej 
grupie. Kluczowe są tutaj relacje, 
współpraca, wzajemna pomoc, ra-
dość uczenia oraz przebywania 
ze sobą. To przyjazna przestrzeń 
edukacyjna, w  której dzieci czują 
się bezpieczne, akceptowane, doce-
nione i  zmotywowane do twórczej 
pracy oraz zabawy. W szkole takiej 
jak ta, nauka odbywa się w grupach 
łączonych wiekowo, co pozwala 
lepiej zrozumieć potrzeby uczniów 

i  dostosować nauczanie do ich 
indywidualnych umiejętności oraz 
stylów nauki. Nie ma klasycznych 
szkolnych ławek i kart pracy. Dzieci 
wspólnie jedzą posiłki i  wspólnie 
po nich sprzątają. Razem dbają 
o  wspólną przestrzeń,  co uczy 
je obowiązkowości, samodzielności 
i  systematyczności. Codziennie, 
niezależnie od pogody uczniowie 
wychodzą do lasu lub na podwórko. 
Bliskość natury to jeden z głównych 
filarów „mikro-szkoły”. Duży nacisk 
w  prowadzeniu zajęć kładziony 
jest na komunikację, kreatywność, 
z  uwzględnieniem indywidualnej 
inteligencji emocjonalnej: co uzna-
wane jest za kluczowe kompetencje 
przyszłości, a  relacja z  dzieckiem 
oraz jego rodzicami stawiana jest 
na pierwszym miejscu.

Nauka odbywa się w  oparciu 
o tzw. plan daltoński, który zakłada 

odejście od stałego planu zajęć oraz 
podziału na klasy. Tempo nauki 
ma być indywidualnie dostosowane 
do każdego ucznia, a  przydzielone 
im zadania dopasowane do ich 
umiejętności oraz wieku.

O zaletach tego podejścia roz-
mawiano 21 listopada na I Olkuskiej 
Konferencji Edukacyjnej „Uczyć? Tak! 
Ale jak? ”, w  której wzięło około stu 
nauczycieli i  pasjonatów nowocze-
snej edukacji z  powiatu olkuskiego. 
Konferencję zorganizowały kierownik 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódz-
kiej im. H. Kołłątaja w Krakowie – Filii 
w  Olkuszu Biblioteka Pedagogiczna 
w  Olkuszu Halina Świtlicka oraz 
polonistka w Szkole Podstawowej nr 
6 im. Fryderyka Chopina Justyna Gaj-
dziszewska. Wydarzenie wsparli m.in. 
Starosta Powiatu Olkuskiego Bogumił 
Sobczyk oraz Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Olkusz Roman Piaśnik.

„Szkoła Góra marzeń” pro-
wadzi zajęcia edukacyjne w  lo-
kalu Wiejskiego Domu Kultury 
w  Bogucinie Małym. W  zaadapto-
wanej i  wyposażonej specjalnie 
na potrzeby placówki przestrzeni 

dzieci i  młodzież uczą się, bawią, 
ale także spędzają czas w  wakacje 
i ferie zimowe, podczas półkolonii. 
Od jesieni przyszłego roku będzie 
funkcjonowała jako niepubliczna  
szkoła podstawowa.

„Góra marzeń” w Bogucinie Małym

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Już od sześciu lat starsi miesz-
kańcy naszego miasta znajdują 
przy ulicy Żuradzkiej miejsce pełne 
radości, przyjaźni oraz codziennych 
aktywności: uroczystości związane 
z  6. rocznicą istnienia Dziennego 
Domu Senior+ były okazją do wspo-
mnień, wspólnej zabawy, a  także 
planów na przyszłość.

Przypominamy, że na czele 
placówki stoi obecnie Mariola 
Kołcz-Hasiak, która z ogromnym za-
angażowaniem koordynuje jej dzia-
łalność: w Dziennym Domu Senior+ 
w  Olkuszu codziennie spotyka się 
bowiem spora grupa seniorów, aby 
korzystać z  różnorodnych aktyw-
ności. Nic zresztą dziwnego, skoro 
każdy znajdzie tutaj coś dla siebie, 
od zajęć rehabilitacyjnych, przez 
warsztaty rękodzielnicze lub przez 

obsługę komputera, po aktywności 
w  ogrodzie. Na dodatek nieodłącz-
nym elementem funkcjonowania 
ośrodka są także wycieczki oraz 
wydarzenia integracyjne.

Podczas jubileuszu nie mogło 
zabraknąć okazałego tortu, który stał 
się symbolem sześciu lat sukcesów 
i wspólnie spędzonych chwil: senio-
rzy zaprezentowali również swoje 
prace rękodzielnicze, a  goście mieli 
okazję podziwiać przygotowaną spe-
cjalnie na tę okazję wystawę zdjęć 
dokumentujących najważniejsze mo-
menty w historii placówki. „To miej-
sce to nasz drugi dom, a lata spędzone 
tutaj są dla nas bezcenne.” – wspólnie 
podkreślali uczestnicy warsztatów.

Warto dodać, że Dzienny Dom 
Senior+ nie tylko tętni życiem, ale 
także zaraża optymizmem: seniorzy 
regularnie angażują się bowiem 
w  działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności, a ich pomysłowość i ener-

gia nieustannie zaskakują. Podczas 
urodzinowego spotkania zapowie-
dziano zatem kolejne takie inicjaty-
wy, w tym dalsze starania o poprawę 
infrastruktury wokół ośrodka.

Z okazji 6. urodzin Dziennego 
Domu Senior+ w Olkuszu, redakcja 

Przeglądu Olkuskiego składa ser-
deczne gratulacje wszystkim, którzy 
tworzą to miejsce pełne przyjaźni 
oraz ciekawych aktywności: oby 
kolejne lata przyniosły Wam jesz-
cze więcej uśmiechu, inspiracji  
oraz radosnych chwil!

Dzienny Dom Senior+ w Olkuszu 
świętował swoje 6. urodziny

Serdeczne podziękowania dla Rodziny, 
Sąsiadów, Przyjaciół, Znajomych a także 

wszystkich uczestników mszy św. 
i uroczystości pogrzebowej 

śp. Lucyny Bigaj

mąż z dziećmi i rodzinami

oraz dla Pana Zbigniewa Kwinty za 
okazaną pomoc, wsparcie i profesjonalne 
przygotowanie ceremonii pogrzebowej

składa

PODZIĘKOWANIE
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BOLESŁAW
Redakcja

Zakłady Górniczo-Hutnicze 
„Bolesław” zleciły punktowe za-
bezpieczenie pustek na terenie 
cmentarza w Bolesławiu. Wszyst-
ko wskazuje na to, że pustki, jakie 
wykazały wykonane w  wakacje 
badania, to konsekwencja prowa-
dzonej w tym rejonie eksploatacji 
historycznej. Prace zabezpiecza-
jące wykonywane będą etapowo 
i  powinny zakończyć się przed 
Świętami Bożego Narodzenia.

Powołane przez firmę zespoły 
specjalistów monitorują sytuację 
hydrogeologiczną, ekologiczną oraz 
geologiczną i na bieżąco obserwują 
rejon, na którym działały kopalnie. 
Dostępne dokumenty historyczne 
i  współczesne badania naukowe, 
zwiększają szansę na to, aby wyty-
pować te miejsca, które wymagają 
szczególnego nadzoru.

„Aktualnie sytuacja związana 
z powstawaniem nowych zapadlisk 
jest stabilna – nie odnotowaliśmy 
zwiększenia się liczby nowych 
deformacji. W  sposób szczególny 
skupiamy się na tych terenach, 
które z jakichś powodów wymagają 
nadzoru i  działania. Takim miej-
scem okazał się właśnie cmentarz 
w  Bolesławiu. Z  materiałów, jakie 
pozyskaliśmy, wynikało, że powstał 
on na terenie, na którym do okresu 

międzywojennego działała kopal-
nia. Mimo tego, że jest to teren 
poza ruchem zakładu górniczego 
kopalni «Olkusz-Pomorzany» i  nie 
jesteśmy prawnym spadkobier-
cą kopalni historycznych, a  więc 
nie ponosimy odpowiedzialności 
za ewentualne szkody, ze względu 
na dobro lokalnej społeczności 
zaangażowaliśmy się w  pomoc 
w zbadaniu i zabezpieczeniu terenu 
tej nekropolii.” – mówi rzecznik 
prasowy ZGH „Bolesław” w Bukow-
nie Tomasz Wójcik.

Zakłady z  własnej inicjatywy 
i na własny koszt zleciły na terenie 
cmentarza w  Bolesławiu badania 
już w maju. Pierwsze odwierty nie 
wykazały żadnych nieprawidło-
wości. Aby jednak mieć pewność, 
że teren ten jest bezpieczny, zleco-
no kolejne odwierty. Okazało się, 
że pięć z  jedenastu odwierconych 
otworów wykazało pustki, które 
wskazują na istnienie wyrobisk 
górniczych związanych z  histo-
ryczną eksploatacją złóż cynku 
i  ołowiu na głębokości około 30 
metrów. Dzięki szybkiemu dzia-
łaniu i  współpracy z  parafią ad-
ministrującą cmentarz, władzami 
samorządowymi oraz wieloma 
instytucjami, teren ten został wy-
grodzony, a odwiedzający cmentarz 
zostali poinformowani o zasadach 
bezpieczeństwa.

„Zdajemy sobie sprawę z  tego, 
jak ważnym miejscem dla miesz-
kańców jest cmentarz, dlatego też 
na własny koszt zdecydowaliśmy 
się zlecić wykonanie próby za-
bezpieczenia tego terenu poprzez 
wzmocnienie stropu pustek stwier-
dzonych w trakcie badań. Pomimo 
tego, że jednoznacznie i   z całą 
pewnością nie można stwierdzić, 
że w ogóle istnieje ryzyko powsta-
nia deformacji na tym terenie, 
to mimo wszystko chcemy wesprzeć 
parafię i   władze gminy, a  więc 
pomóc zadbać o  komfort odwie-
dzających groby bliskich, a  przede 
wszystkim o  ich bezpieczeństwo.” 
– dodaje rzecznik ZGH „Bolesław”.

Prace wykonywała będzie spe-
cjalistyczna firma zajmująca się 
wzmacnianiem podobnych miejsc. 
Posiada ona duże doświadczenie. 
Prace będą polegały na wtłaczaniu 
do każdego z otworów odpowiednio 
dobranej mieszaniny, która utworzy 
swego rodzaju kolumnę podpiera-
jącą strop pustki. Kształt kolumny 
będzie zbliżony do ściętego stożka 
o  średnicy podstawy około 10-12 
metrów i  średnicy przy stropie 
około 2 metrów.

Na terenie cmentarza w  Bole-
sławiu nadal obowiązuje zakaz wstę-
pu na wygrodzony i zabezpieczony 
obszar, którego ze względu na wła-
sne dobro należy przestrzegać.

Ruszyły prace 
zabezpieczające na 

cmentarzu w Bolesławiu
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk, fot. ZK BITNER
Już po raz siódmy redakcja ma-

gazynu Forbes we współpracy z Dun 
& Bradstreet Poland opracowała 
zestawienie najcenniejszych firm 
rodzinnych w Polsce. Jest to zesta-
wienie przedsiębiorstw wiarygod-
nych, rzetelnych i transparentnych, 
cieszących się nieposzlakowaną 
opinią oraz aktywnie wspierają-
cych rozwój społeczności lokalnej. 
Na wysokim miejscu w  rankingu 
znalazły się Zakłady Kablowe BIT-
NER z Trzyciąża - polski producent 
kabli i przewodów.

„Z przyjemnością dzielimy się in-
formacją, iż nasza firma po raz kolejny 
otrzymała wyróżnienie w  rankingu 

miesięcznika Forbes - Forum Firm 
Rodzinnych w kategorii firm o przy-
chodach powyżej 100 mln zł. W ran-
kingu małopolskim zajęliśmy wysokie 
6 miejsce na 408 firm, a w rankingu 
krajowym 51 miejsce na 802 firmy. 
Wynik ten motywuje do dalszej pracy. 
Dziękujemy za uznanie i  idziemy 
po więcej! ” – poinformowała firma 
na swojej stronie internetowej.

Zakłady Kablowe BITNER Sp. 
z o.o. to polski producent kabli i prze-
wodów działający na rynku od 1996 
roku. Oferta firmy adresowana jest 
przede wszystkim do projektantów, 
firm wykonawczych, budowlanych 
oraz podmiotów handlowych dzia-
łających w  branży elektrycznej, 
energetycznej, automatyki prze-
mysłowej, telekomunikacyjnej oraz 

informatycznej. Szeroki asortyment 
wyrobów jest naszym największym 
atutem. Zakłady produkują ponad 
40 000 wyrobów katalogowych, 
zebranych w kilkanaście grup asor-
tymentowych. Nieustannie po-
szerzamy zakres produkowanych 
przez nas wyrobów, zarówno w za-
kresie grup i  typoszeregu bieżącej 
produkcji,  jak również poprzez 
realizację indywidualnych zamó-
wień na podstawie dostarczonej  
przez klienta dokumentacji.

Jednocześnie firma Bitner 
wspiera wiele inicjatyw społecz-
nych, kulturalnych i  sportowych, 
od lat utrzymując dobrą renomę 
jako zakład otwarty na współpracę 
z samorządem i wspomagający róż-
norodne potrzeby lokalne.

Kolejny sukces Bitnera

zapadlisk, zagrażających zarów-
no infrastrukturze publicznej, 
jak i   bezpieczeństwu samych  
mieszkańców.

W wystosowanym apelu za-
znaczono, że ziemia olkuska jest 
związana z  górnictwem jeszcze 
od czasów wczesnego średnio-
wiecza: w  XV powstały natomiast 
pierwsze sztolnie,  w  1814 roku 
funkcjonować zaczęła pierwsza du-
ża kopalnia rudy cynku, a w latach 
60’ ubiegłego wieku rozpoczęto 
wielkopowierzchniowe górnictwo 
na szeroką skalę. Tym samym, rudy 
srebra, cynku, ołowiu oraz żelaza by-
ły wydobywane na naszym terenie 
łącznie przez kilkanaście wieków, 
aż do 2020 roku.

Zdaniem naszych samorzą-
dowców, głównym czynnikiem 
potęgującym obecne problemy było 
zamknięcie kopalni „Olkusz-Po-
morzany” oraz wyłączenie pomp 
odwadniających: w  wyniku tych 
działań doszło bowiem do gwał-
townych zmian w stosunkach wod-
nych na obszarze naszego powiatu, 

co spowodowało z  kolei rozległe 
zalewiska, liczne podtopienia oraz 
niebezpieczne zapadliska, niszczą-
ce tereny leśne, użytkowe, a nawet 
mieszkalne. Starosta Olkuski oraz 
wójtowie i  burmistrzowie wszyst-
kich gmin z  powiatu olkuskiego 
podkreślili ponadto, że nie posia-
dają wystarczających narzędzi, aby 
samodzielnie stawić czoła tak 
dużej skali zagrożeń, tym bardziej, 
że sytuacja pogarsza się szybciej, niż 
przewidywali eksperci.

Włodarze wspólnie zwrócili 
również uwagę na fakt, że pro-
blemy te wymagają systemowego 
wsparcia ze strony administracji 
rządowej. Dlatego też, poprosi-
li m.in. o stworzenie odpowiednich 
regulacji prawnych, które jasno 
określałyby, kto ponosi odpowie-
dzialność za szkody wynikające 
z historycznego górnictwa, a  także 
zawnioskowali o  uruchomienie 
programów pomocowych dla miesz-
kańców i samorządów, które umoż-
liwią skuteczne zabezpieczenie 
zagrożonych terenów. Podsumo-

wując, samorządowcy zaapelowali 
o zaangażowanie właściwych służb 
ze strony administracji rządowej 
w  proces podejmowania pilnych 
działań mających na celu ochronę 
terenów bezpośrednio zagrożonych 
szkodami górniczymi.

„Zwracamy się do Pana Pre-
miera z  prośbą o  osobiste zaanga-
żowanie i  wsparcie samorządów 
gminnych z terenu powiatu w dzia-
łania mające na celu przeciwdziała-
nie i ochronę terenów bezpośrednio 
zagrożonych szkodami górniczymi. 
Realne przeciwdziałanie takim 
zagrożeniom wymaga bardzo do-
brej współpracy właściwych służb 
administracji rządowej ze stroną 
samorządową. Dostrzegając powa-
gę sytuacji oraz istniejące w  tym 
zakresie zagrożenia, jako samorzą-
dowcy z terenu powiatu olkuskiego 
deklarujemy gotowość i  otwartość 
na konstruktywny, merytoryczny 
dialog oraz wzajemne współdzia-
łanie, które pozwoli odpowiednio 
zabezpieczyć i  ochronić nasze te-
reny oraz naszych mieszkańców.” 
– wspólnie zaznaczają włodarze.

Starosta Olkuski oraz wójtowie 
i  burmistrzowie wszystkich gmin 
z  powiatu olkuskiego zwrócili się 
na dodatek do rządu o  wdrożenie 
nowoczesnych technologii w  po-
staci np. monitoringu terenów przy 
użyciu dronów oraz satelitów, które 
pomogą w  identyfikacji obszarów 
szczególnie narażonych na defor-
macje gruntu. Ponadto zwrócono 
uwagę na konieczność dokładnego 
przeanalizowania wpływu zmian 
hydrologicznych na lokalny kra-
jobraz oraz rekultywację terenów 
leśnych. Nasi samorządowcy wspól-
nie podkreślili konieczność wpro-
wadzenia rozwiązań prawnych, 
które ułatwią finansowanie działań 
ochronnych, w tym stworzenia „spe-
custawy” dedykowanej problemom 
szkód górniczych.

Wymagania uchwały antysmogowej  
dla Małopolski i dostępne formy  

dofinansowania do wymiany nieefektywnego  
źródła ciepła i termomodernizacji budynku 

Od 1 lipca 2017 r.
✓ Wolno instalować tylko kotły na pa-

liwo stałe spełniające wymagania 
ekoprojektu.

✓ Kotły powinny posiadać automa-
tyczny podajnik paliwa bez moż-
liwości zamontowania rusztu 
awaryjnego (za wyjątkiem ko-
tłów zgazowujących).

✓ Zakaz stosowania mułów, flotów 
i miałów węglowych (węgla o zawar-
tości ziaren 0-3 mm powyżej 15%).

✓ Zakaz spalania drewna o wilgotno-
ści powyżej 20%. Drewno przed 
spaleniem powinno być sezonowa-
ne co najmniej 2 lata.

Od 1 maja 2024 r.
✓ Zakaz eksploatacji kotłów grzew-

czych, które nie spełniają co naj-
mniej 3. klasy według normy  
PN-EN 303-5:2012.

✓ Zakaz eksploatacji pieców i komin-
ków, które nie spełniają wymagań 
ekoprojektu lub nie mają spraw-
ności cieplnej na poziomie co  
najmniej 80%.

Od 1 stycznia 2027 r.
✓ Zakaz eksploatacji  

kotłów 3. i 4. klasy według  
normy PN-EN 303-5:2012

Planujesz wymianę systemu  
ogrzewania lub ocieplenie domu? 

SKORZYSTAJ Z PROGRAMU  
CZYSTE POWIETRZE (zawieszony do 
wiosny 2025 r.), DOTACJI Z BUDŻETU  

MIASTA I GMINY OLKUSZ (nabór 
wniosków od 2 stycznia 2025 r.) i ULGI 

TERMOMODERNIZACYJNEJ!
Masz pytania?  

Zadzwoń do swojego  
EKODORADCY lub odwiedź  

PUNKT OBSŁUGI MIESZKAŃCA!
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

ul. Rynek 1, pokój 326
tel.: 32 6260176

e-mail: v.szotek@umig.olkusz.pl,  
m.noworyta@umig.olkusz.pl

ciąg dalszy ze str. 1
„Samorządowcy zaapelowali ...”

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Zapraszamy
ul. Miechowska 109, Wolbrom

Tel. 504 517 454

www.facebook.com/gorniccy.primadent
www.instagram.com/gorniccy_primadent/

CCEENNTTRRUUMM  SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII  II  MMEEDDYYCCYYNNYY
• Dzień dobry Pani Doktor, miło 
mi ponownie powitać Państwa na na-
szych łamach.
Dzień dobry i mnie jest bardzo miło. 

Dziś chciałam powiedzieć parę słów naszym czytelnikom o ortodoncji.
• Ortodoncji? Ostatnio było tyle informacji o implantologii.
Tak, dokładnie o ortodoncji i wszystkich jej tajnikach, ponieważ 
JURA CLINIC w Wolbromiu to nie tylko implantologia, to także spe-
cjalistyczna ortodoncja dopasowana do potrzeb każdego z pacjentów.
• Rozumiem, że każdy z pacjentów może być pacjentem  
ortodontycznym?
To wszystko zależy od konsultacji, gdyż musimy na tym etapie oce-
nić zgryz i warunki naszego pacjenta. Szczegółowo omówić z nim 
rozwiązania ortodontyczne, które chcemy zastosować, a także cały 
złożony proces leczenia, który czasem bywa długotrwały.
• Dlaczego zawsze ta konsultacja jest tak ważna?
Dlatego, że każdy z pacjentów jest inny, ma inne potrzeby co do 
przebudowy swojego zgryzu i zniwelowania wady. Zawsze staram się 
podchodzić bardzo indywidualnie do moich pacjentów a zarazem 
kompleksowo. Konsultacja to nie tylko ortodoncja, to także bardzo 
dokładne spojrzenie na wszystkie elementy jego uśmiechu.
• A od czego zatem zależy czas takiego leczenia?
Przede wszystkim zależy od danego przypadku klinicznego, czyli 
stanu jaki zastajemy w ustach pacjenta. Kolejną składową jest etap 
wyboru aparatu jaki chcemy zastosować u pacjenta. Decyzji czy za-
kładamy aparat stały, czy ruchomy.
• A czym różnią się te aparaty?
Pierwszy typ to aparaty stałe. Aparat stały przeznaczony jest dla pa-
cjentów dorosłych, posiadających stałe uzębienie, u których wzrost 
szczęki i żuchwy już się zakończył. Ten rodzaj aparatu nosi się przez 
cały okres leczenia, bez możliwości jego zdjęcia. Jest więc może tro-
chę mniej wygodny w użytkowaniu, za to doskonale radzi sobie z 
poważnymi wadami zgryzu. Leczenie ortodontyczne przy pomocy 
stałego aparatu na zęby trwa zwykle ok 2 lat. Aparaty stałe dzielimy 
na: tradycyjne gdzie stosuje się tzw. ligatury – „kolorowe gumeczki”, 
utrzymujące łuki ortodontyczne w zamkach. Drugi typ to aparaty 
samoligaturujące, gdzie, zamiast ligatur (czyli gumek) wykorzystuje 
się specjalne klapki. To rozwiązanie skraca czas leczenia, zmniejsza 
liczbę wizyt, zapewnia większy komfort oraz ułatwia utrzymanie pra-
widłowej higieny jamy ustnej.

Drugi typ to aparat ruchomy- dedykowany przede wszystkim naj-
młodszym pacjentom, u których wzrost szczęki i żuchwy wciąż 
trwa. Ruchomy aparat ortodontyczny to, jak sama nazwa wskazu-
je, aparat, który pacjent może samodzielnie zakładać i zdejmować. 
Użytkownikowi takiego aparatu dużo łatwiej jest więc zachować 
higienę jamy ustnej oraz oczyścić sam aparat. Pacjent nosi go prze-
ważnie kilkanaście godzin w ciągu doby, tj. kilka godzin w ciągu 
dnia oraz przez całą noc. Oczywiście mamy w naszej ofercie także 
aparaty nakładkowe. Bardzo popularne i proste w zastosowaniu, 
często wybierane przez dorosłych pacjentów.
• To doprawdy nie lada zadanie właściwie przeprowadzić proces le-
czenia ortodontycznego.
Rzeczywiście jest to terapia wymagająca złożonej wiedzy i dużej odpo-
wiedzialności za pacjenta. Ortodoncją zajmuję się od wielu lat a moje 
doświadczenie poparte jest wieloma tytułami. Obecnie posiadam tytuł 
Master of Science Orthodontics, jestem też Absolwentka studiów na 
DanubeUniversity Krems an der Donau (Austria). Uczestniczyłam w 
wielu szkoleniach i sympozjach ortodontycznych, w tym Principles of 
OrthodonticTreatment in Adults and Children, Principles of FixedOr-
thodontics – StraightWireTechnique in Adults - dr Larry Brown,
• Imponujące osiągnięcia, czym zatem wyróżnia się Pani klinika 
w zakresie ortodoncji?
Z pewnością ogromnym doświadczeniem i możliwością konsulta-
cji interdyscyplinarnej. Jako nieliczni w Polsce specjalizujemy się w 
aparatach typu Pitts 21- swoistym novum, będącym rewolucją w za-
kresie aparatów ortodontycznych. Pitts 21 w swoim protokole postę-
powania, zapewnia uzyskanie naturalnej linii uśmiechu, umożliwiają 
leczenie bez usuwania zębów. Stosujemy wtedy specjalny zindywi-
dualizowany schemat naklejania zamków na zęby. Przyspiesza to i 
optymalizuje proces leczenia nawet do jednego roku. Jest to pierwszy 
i jedyny system leczenia, który daje pełną kontrolę wielopłaszczyzno-
wą 3D tworząc spektakularny efekt „Hollywood Smile”.
• Czyli kolejna nowość na naszym rynku medycznym?
Myślę, że tak, chcemy być miejscem, w którym nasi pacjenci są oto-
czeni wyjątkową opieką. Chcemy dać możliwość spotkania się z nami 
i wspólnej konsultacji przypadku ortodontycznego. Nasze plany cały 
czas ewoluują, dlatego też pragniemy, aby nasi pacjenci i nasza praca 
stali się częścią szerokiego projektu ortodontycznego.
• Jaki zatem jest zasięg tego projektu, Polska, Świat …?
Myślę, że o tym niebawem. Póki co zapraszamy na konsultacje do 
Jura Clinic do dr Joanny Górnickiej, Master of Science Orthodontics.

ARTYKUŁY SPONSOROWANE
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Składowany w nieodpowiedni 
sposób zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny stanowi poważny 
problem dla lokalnego środowi-
ska. Aby ułatwić zatem miesz-
kańcom właściwe postępowanie 
z  elektroodpadami, w  Olkuszu 
pojawiły się niedawno charakte-
rystyczne czerwone pojemniki: 
to praktyczne rozwiązanie umoż-
liwia szybkie oraz bezpieczne 
pozbywanie się niewielkich urzą-
dzeń elektrycznych przy jednocze-
snej trosce o ludzkie zdrowie oraz 
otaczającą nas naturę

Warto przypomnieć, że nie-
potrzebne urządzenia zalegające 
w naszych domach mogą stanowić 
potencjalne zagrożenie dla naszego 
zdrowia oraz środowiska: elek-
troodpady takie jak zardzewiałe 
lodówki, rozbite świetlówki czy 
stare telefony uwalniają bowiem 
do gleby i wody toksyczne substan-
cje, takie jak kadm czy ołów. Poprzez 
odpowiednią segregację można nie 
tylko zadbać o ekosystem, ale także 
odzyskać z zużytego sprzętu cenne 
surowce wtórne.

W skali  globalnej  problem 
elektroodpadów jest ogromny: 
rocznie generujemy ich bowiem 62 
miliony ton, a  ilość ta rośnie pięć 
razy szybciej, niż możliwości recy-
klingu. Mimo że aż 80% Polaków 

deklaruje świadomość konieczności 
segregowania e-odpadów, to jednak 
zaledwie 66% faktycznie podejmuje 
działania w tym kierunku.

Dlatego też, w  Srebrnym Mie-
ście rozmieszczono pięć charaktery-
stycznych, czerwonych kontenerów 
na elektroodpady: można je zna-
leźć m.in. przy ulicy Rataja 7, Ba-
czyńskiego 3 czy Legionów Polskich 
32.  Za sprawą przysłowiowego 
rozmieszczenia ich „za rogiem”, 
mieszkańcy mogą zatem pozbyć 
się starych telefonów, baterii czy 
małych urządzeń elektrycznych 
podczas załatwiania swoich co-
dziennych spraw, np. idąc do pracy 
czy na zakupy.

Dokładną lokalizację najbliż-
szego kontenera w  swojej oko-
licy można sprawdzić na mapie 
dostępnej na stronie internetowej 
www.elektrycznesmieci.pl. Należy 
przy tym pamiętać,  że czerwo-
ne pojemniki przyjmują sprzęt 
o  maksymalnym wymiarze 50 cm, 
co obejmuje takie urządzenia, jak 
telefony, miksery, suszarki czy za-
bawki elektroniczne.

Dzięki temu prostemu rozwią-
zaniu, Olkusz dołączył do ponad 
stu polskich miast, które stawiają 
na świadome gospodarowanie 
e-odpadami. Pozostaje zatem tylko 
jeden krok: odłożyć zużyty sprzęt 
elektryczny lub elektroniczny w od-
powiednie miejsce.

W Olkuszu pojawiły się 
czerwone pojemniki 

na elektroodpady

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

OGŁOSZENIE PŁATNE

DLACZEGO WARTO WSPÓŁPRACOWAĆ Z BIURAMI NIERUCHOMOŚCI
Wszyscy wymagamy jakości. 

Wymagamy jej od siebie i od in-
nych. Gdy wspominamy nauczycieli 
ze szkoły, najwyżej cenimy tych naj-
bardziej wymagających ale i spra-
wiedliwych. Tych, którzy dawali 
nam jakość. Gdy trenujemy sport, 
chcemy trenować z najlepszymi. 

Wiele firm upadło lub zanotowało 
poważne kryzysy, ponieważ obniżyli 
jakość swoich produktów czy swoich 
usług. Dzisiejsze czasy są też takie, 
że jak zepsuje nam się komputer idzie-
my do tych firm, które zajmują się tym 
profesjonalnie. Sami raczej nie bawimy 
się w architektów, inżynierów czy in-
nych fachowców. Po prostu korzystamy 
z profesjonalnych usług.

Wielu z nas wydaje się, że sami mo-
żemy zająć się transakcją związaną z na-
szą nieruchomością. Sami możemy kupić 
mieszkanie czy je wynająć. Sami możemy 

znaleźć działkę pod budowę wymarzo-
nego domu. I czasem na pewno nam się 
to uda. Dość często natomiast okazuje 
się, że kupiliśmy mieszkanie, w którym 
są zameldowane inne osoby. Dom, w któ-
rym nie są uregulowane kwestie właści-
cielskie. Działkę, której granice mają się 
nijak do map geodezyjnych. Co wówczas 
zrobić? Albo wynajęliśmy swoje miesz-
kanie osobom patologicznym, których 
teraz w żaden możliwy cywilizacyjny spo-
sób nie możemy się pozbyć, a z każdym 
dniem kumulują się koszty i mieszkanie 
jest zniszczone. Takie przykłady możemy 
mnożyć. Dlatego warto współpraco-
wać z profesjonalistami. Warto polubić  
Biura Nieruchomości.

Pamiętajmy, że nieruchomości 
nie kupuje się codziennie. Wydajemy 
na nie mnóstwo pieniędzy. Ryzyko 
więc jest spore. Biuro Nieruchomości 
Vestalia Property pomoże kupić lub 

sprzedać mieszkanie, dom czy działkę. 
Pomożemy w najmie nieruchomości. 
Biuro Nieruchomości Vestalia Property 
zajmie się niezbędnymi formalnościa-
mi czy sprawami urzędowymi.

Pamiętajmy, że praca Agenta 
to nie tylko wskazanie adresów nieru-
chomości. Agent to wiedza, doświad-
czenie, ale również etyka zawodowa. 
Agent to doradca w ubezpieczeniach 
czy w otrzymaniu kredytu. Agent 
to odpowiednie kwalifikacje, które 
musi doskonalić z każdym rokiem 
swojej pracy. Agent jest na bieżąco 
ze zmianami prawnymi. Agent wie, 
gdzie należy się udać aby załatwić 
odpowiednie mapy czy zezwolenia. 
Współpraca z geodetami, prawni-
kami czy doradcami podatkowymi 
to kwestie wiedzy i doświadczenia. 
Wynagrodzenie dla pośrednika nieru-
chomości to wynagrodzenie za pracę 
zmierzająca to prawidłowej transakcji, 
to rozwiązywanie wszelkich proble-
mów z nią związanych, to zwrot kosztów 
za ogłoszenia i odpowiednią informację  
w prasie czy internecie.

Bardzo ważną kwestią we współ-
pracy z Biurem Nieruchomości jest też 
kwestia sformalizowania wzajemnych 
ustaleń, a więc podpisanie umowy po-
średnictwa. Umowa ta to konieczność. 
To bardzo ważne, gdyż wiele osób nie 
podpisuje takich kontraktów i w kon-
sekwencji nie wiadomo, która strona 
za co odpowiada. Właśnie w niej spisu-
jemy wzajemne ustalenia wraz z kon-
kretnym wynagrodzeniem.

Niezmiernie ciekawym zagadnie-
niem są kwestie spadkowe. Jak nad nimi 
zapanować gdy prawo miesza się z emo-

cjami? Bardzo często w tych obszarach 
niezbędny jest ktoś, kto będzie pełnił 
rolę w pewnym sensie mediatora po-
między zwaśnionymi stronami. W sytu-
acji, gdy jedno pokolenie odchodzi i nie 
dopełni formalności spadkowych mamy 
do czynienia z sytuacjami, gdy właścicie-
lami nieruchomości stają się spadkobier-
cy, których nie ma w Polsce lub jest ich 
bardzo wielu, lub po prostu nie tolerują 
się nawzajem. Pośrednik nieruchomo-
ści może spróbować uzgodnić warunki 
transakcji i do niej doprowadzić. Oprócz 
niezbędnych walorów związanych z wie-
dzą i doświadczeniem w swojej pracy, 
takie sytuacje wymagają od Pośrednika 
niezwykłego spokoju, umiejętności roz-
wiązywania konfliktów i często dylema-
tów moralnych.

Ale po kolei - Vestaliowy  
kodeks nieruchomości,  

to przede wszystkim:
1. Zaufanie i bezpieczeństwo – agent ds. 

nieruchomości z Biura Nieruchomo-
ści Vestalia Property weryfikuje toż-
samość stron transakcji a także stan 
prawny nieruchomości.

2. Znajomość rynku nieruchomości –  
agent ds. nieruchomości jest bardzo 
dobrze zorientowany w kwestii lo-
kalnego rynku nieruchomości. Wie 
także na jakie aspekty należy zwrócić 
uwagę. Podchodzi do ofert w sposób 
chłodny i tym samym jest znakomitym 
doradcą. Nami często kierują emocje. 
Agent ds. nieruchomości bardzo do-
brze orientuje się również w sprawach 
cen mieszkań, domów czy działek. 
Taka współpraca oszczędza nam nie 
tylko pieniądze, ale i nasz czas.

3. Marketing i reklama - dzisiaj nie 
ma sprzedaży bez odpowiedniej re-
klamy i marketingu. Biura nierucho-
mości, poprzez współpracę z szere-
giem mediów, są w stanie zaoferować 
naszą nieruchomość i dotrzeć do jak 
największej ilości osób. Dzięki tym 
mechanizmom możemy liczyć na po-
zytywne efekty. Bardzo istotnym ele-
mentem jest właściwe przedstawienie 
nieruchomości.

4. Sprawy urzędowe – sprawdzenie map 
geodezyjnych, ksiąg wieczystych, akty 
notarialne, przygotowanie odpo-
wiednich umów najmu, umiejętności 
związane z przekazywaniem nierucho-
mości, skompletowanie dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenie 
transakcji, przygotowanie pełnomoc-
nictw – te sprawy prowadzi Biuro Nie-
ruchomości Vestalia Property

5. Etyka pracy – coś, o czym łatwo zapo-
mnieć. A tak niezwykle potrzebna nie 
tylko w pracy, ale i w życiu codzien-
nym. Postępowanie etyczne to nie tyl-
ko to, na co pozwala prawo. Czasami 
prawo zezwala na postępowanie nie-
etyczne. Dla nas jednak, jak mawiał 
Klasyk, NIE WARTO. Warto być etycz-
nym, chociaż nie zawsze się to opłaca.

Zapraszamy do współpracy.

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949

www.vestalia-property.pl
vestalia@vestalia-property.pl
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Dojedziesz i wyjedziesz  
pomimo remontu!

Galeria: pon. - sob.: 09:00 - 21:00 
Carrefour: pon. - sob.: 06:30 - 22:00

OLKUSZ
ul. Rabsztyńska 2

PEŁNA OFERTA  
ZABAWEK  
W TWOIM TELEFONIE!

www.carrefour.pl/promocje/gazetka-promocyjna
Oferta handlowa ważna od 5.11 do 24.12.2024 r. tylko do wyczerpania zapasów
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SŁO D K I E  ŚW IĘT A
CORAZ BLIŻEJ!  

ZAPISY NA CIASTA DO 14 GRUDNIA

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

PŁATNOŚCI RACHUNKÓW | LOTTO | DOŁADOWANIA TELEFONU 
REJESTRACJA SIM | PRASA | WYROBY TYTONIOWE I INNE

OTWARTE: PON. - SOB. W GODZ. 9-21

ul. Rabsztyńska 2, 
32-300 Olkusz

Tel. 660 620 502

Zajrzyjcie do nas jeśli chcecie 
w pełni zabezpieczyć swój 

telefon produktami najwyższej 
jakości. Oferujemy również 
szeroki wybór akcesoriów,  

takich jak ładowarki, powerbanki, 
uchwyty samochodowe i wiele 
innych produktów idealnych  

na świąteczne prezenty.

SKLEP ODZIEŻOWY 

ZAPRASZA NA  
ZAKUPY 

ŚWIĄTECZNE
UL. RABSZTYŃSKA 2 | TEL. 603 604 422

RESTAURACJA
HA LONG  
CURRY

ASIAN FOOD

TEL. 888 661 882
zamówienia telefoniczne, dostawa lub odbiór w lokalu

Poniedziałek - sobota 900 - 2100

DOSTAWA 1000 - 2000

OLKUSZ, ul. Rabsztyńska 2
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). 
Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19.  
Rejestracja telefoniczna pon.-czw. w go-
dzinach od 10 do 18. Rejestracja sms 
pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog, 
specjalista psychoterapii dzieci i mło-
dzieży. dziecięcy. Tel. 668 123 956.
Aleksandra Synowiec - psycholog, 
certyfikowany psychoterapeuta po-
znawczo- behawioralny. Psychotera-
pia indywidualna, wsparcia psycholo-
giczne oraz badania psychologiczne. 
Nr telefonu 608426082.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestra-
cja telefoniczna: 694 839 534. 
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. 
Pon i wtorek 8.00 – 14.00, środa i piątek 
12.00 – 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij 
skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem  
i innymi problemami skóry głowy. Pierw-
szy gabinet trychologiczny w Olkuszu. 
NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny.  
ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, anty-
cellulitowe, ujędrniające twarz i  ciało, 
złuszczanie ziołowe, kwasowe, makijaż 
leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Telefon: 
663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i leczenie. Rej. 9.00 – 15.00. 
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 
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SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

• Stomatologia zachowawcza
• Endodoncja • Implantologia

• Chirurgia stomatologiczna
• Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64  tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Gabinety Stomatologiczne

DENMED
Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki,  

lek. dent. Krzysztof Glanc
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Urząd Miasta i  Gminy Wol-
brom poinformował o możliwości 
uzyskania dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w  gminnej 
ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze Miasta i Gminy Wol-
brom. Dotacje udzielane będą 
w   o p a r c i u  o   z a s a d y  u s t a l o n e 
w  uchwale przyjętej przez Radę 
Miejską w Wolbromiu, a wnioski 
można składać do 15 stycznia 
każdego roku. Pula środków jest 
ograniczona.

J a k  i n f o r m u j ą  u r z ę d n i c y 
z  Wolbromia, dotacja może zostać 
przeznaczona na: sporządzenie 
ekspertyz technicznych i  konser-
watorskich; przeprowadzenie badań 
konserwatorskich lub architekto-
nicznych; wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej; opracowanie pro-
gramu prac konserwatorskich i re-

stauratorskich; wykonanie projektu 
budowlanego zgodnie z przepisami 
Prawa budowlanego; sporządzenie 
projektu odtworzenia kompozycji 
wnętrz; zabezpieczenie, zachowanie 
i  utrwalenie substancji zabytku; 
stabilizację konstrukcyjną części 
składowych zabytku lub ich odtwo-
rzenie w  zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; odnowie-
nie lub uzupełnienie tynków i okła-
dzin architektonicznych albo ich 
całkowite odtworzenie, z  uwzględ-
nieniem charakterystycznej dla tego 
zabytku kolorystyki; odtworzenie 
zniszczonej przynależności zabytku, 
jeżeli odtworzenie to nie przekra-
cza 50% oryginalnej substancji tej 
przynależności; odnowienie lub 
całkowite odtworzenie okien, w tym 
ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 
odrzwi i  drzwi, więźby dachowej, 
pokrycia dachowego, rynien i  rur 
spustowych;  modernizację in-
stalacji elektrycznej w  zabytkach 
drewnianych lub zabytkach, które 
posiadają oryginalne, wykonane 
z  drewna części składowe i  przy-

należności;  wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej; uzupełnienie 
narysów ziemnych dzieł architektu-
ry obronnej oraz zabytków archeolo-
gicznych nieruchomych o własnych 
formach krajobrazowych; działania 
zmierzające do wyeksponowania 
istniejących, oryginalnych elemen-
tów zabytkowego układu parku lub 
ogrodu; zakup materiałów konser-
watorskich i  budowlanych, nie-
zbędnych do wykonania prac i robót 
przy zabytku wpisanym do rejestru, 
o  którym mowa w  pkt 7-15; zakup 
i  montaż instalacji przeciwwła-
maniowej oraz przeciwpożarowej 
i odgromowej.

Dotacja może pokryć do 50% 
kosztów kwalifikowanych (lub 
- w  wyjątkowych przypadkach - 
do 100%). W  projekcie budżetu 
na rok 2025 Gmina Wolbrom za-
pisała na ten cel kwotę 100 tys. zł.

Wymagane druki oraz wykaz 
załączników wymaganych do sku-
tecznego złożenia wniosku o dotacje 
dostępne są w urzędzie bądź na stro-
nie internetowej Gminy Wolbrom.

Gmina Wolbrom 
ogłosiła nabór wniosków 

o dofinansowanie 
zabytków

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy  
Bolesław, ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń  
wywieszony jest wykaz nieruchomości prze-

znaczonych do dzierżawy lub użyczenia. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu  
32 642 40 71 wew. 227.

Ogłoszenie

Gminy Trzyciąż

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej, ewidencji gruntów oraz powierzchnia nieruchomości, 
    przeznaczenie, wysokość czynszu. 

2. Termin wnoszenia czynszu i zasady jego aktualizacji. 
     1) Miesięczny czynsz dzierżawy/najmu płatny jest z góry do 10-każdego miesiąca na konto 
         Wydzierżawiającego/Najemcy wskazane na fakturze VAT.
     2) Wydzierżawiający/Najemca ma prawo waloryzować czynsz raz w roku o średnioroczny wskaźnik 
          cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ogłaszany przez Prezesa GUS.
3. Dodatkowe informacje:
          - Szczegółowe warunki dzierżawy/najmu zostaną określone w umowie dzierżawy/najmu.
          - Podatki oraz ciężary związane z przedmiotem dzierżawy/najmu ponosi Dzierżawca/Najemca. 
          - Dodatkowe informacje w sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy Trzyciąż, ul. Leśna 4, 
             32-353 Trzyciąż, pok. 30, tel. 12/389-40-01 wew. 30.
Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń UG Trzyciąż przez okres 21 dni. 

Położenie
działki 

L.p Nr działki 
i Nr KW

Powierzchnia
działki

Przeznaczenie
działki

Czynsz msc
w zł/ netto

Powierzchnia 
lokalu

1. Dz. Nr 305
Nr KW: 

KR1O/00055
985/2

Dz. Nr 519/1
wraz z budynkiem
Nr KW: KR1O/

00056641/6

Dz. Nr 519/3
Nr KW: KR1O/

00056641/6

0.0163 ha

0,2390 ha

0,4741 ha

Pow. całkowita 
1.0852 ha.

Pow. przezna-
czona do dzierża-

wy: 3600 m²

Glanów

Michałówka
nr 23

Glanów 
nr 76

32-353 
Trzyciąż

300,00 zł

2000,00 zł

1000,00 zł

64,34 m2

650 m2

140,56 m2

2.

A.2 KDZ – Tereny dróg 
publicznych , A.1 U1 – Tereny 
zabudowy usługowej, budynek 

przeznaczony do wynajęcia 
jako Magazyn. Umowa najmu.

E.2KDZ – Tereny dróg 
publicznych; E.2UP1 – Tereny 
usług publicznych; R1 – Tereny 

rolne; Umowa dzierżawy.
Zgodnie z przeznaczeniem 

w Miejscowym Planie Zago-
spodarowania Przestrzennego 

Gminy Trzyciąż.

A.1UP1 – Tereny usług 
publicznych, budynek objęty 

ochroną konserwatorską 
z tytułu wpisu do gminnej 

ewidencji zabytków. Umowa 
dzierżawy. Przeznaczenie 

budynku: Dzienny dom pobytu 
dla osób starszych

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę lub najem, położone na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 
z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:

Część
Dz. Nr 2/9

wraz z budynkiem
NR KW: KR1O/

00056966/0

3.

0,3600 ha Imbramowice
nr 119

1500,00 zł Część
budynku 

ok. 300 m2

B.3KDZ – Tereny dróg 
publicznych; B.4UP1 – 

Tereny usług publicznych
Umowa dzierżawy.Zgodnie 
z przeznacz. w Miejscowym 

Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Trzyciąż.

Dz. Nr 232 – część 
działki wraz 

z częścią budynku
Nr KW: KR1O/

00056967/7

4.

0,3600 ha Imbramowice
nr 140

10,00 zł 235,50 m2B.4KDZ – Tereny dróg 
publicznych; B.7KDZ – Tereny 

dróg publicznych; B.1UP1 – Tereny 
usług publicznych; B.3ZN – Tereny 

zieleni nieurządzonej Umowa 
dzierżawy. Budynek przeznacz. 

pod działalność SPZOZ

Dz. Nr 215
Nr KW: KR1O/

00054807/4

5.

0,1427 ha ul. Zdrowa 6,
32-353

Trzyciąż

10,00 zł 482 m2L.1UP1 – Tereny usług 
publicznych. Umowa 

dzierżawy.Budynek przeznacz. 
pod działalność SPZOZ 

Dz. Nr 192/156
Nr KW: KR1O/

00062087/9

6.

0,8003 ha

0,0726 ha

ul. Piaskowa 6,
32-353

Trzyciąż

10,00 zł 861 m2L.3KDZ – Tereny dróg 
publicznych; L.1K – Teren 

urządzeń oczyszczania ścieków
L.2KDW – Tereny dróg 

publicznych
L.2KDW – Tereny dróg 

publicznych; L.1K – Teren 
urządzeń oczyszczania ścieków 

Umowa dzierżawy. Działki 
przeznaczone do dzierżawy 

pod dział. oczyszczalni ścieków

Dz Nr 46//8 wraz 
z budynkiem 
magazynowo-
warsztatowym

Nr KW: KR1O/
00056911/0 

Dz. Nr 46/9
Nr KW: KR1O/

00056911/0 

7.

0,3600 ha Imbramowice
nr 140

350,00 zł Lokal o pow. 
44,3 m², 

znajdujący się 
w budynku 

Ośrodka Zdrowia 

B.4KDZ – Tereny dróg 
publicznych; B.7KDZ – Tereny 

dróg publicznych, B.1UP1 – Tereny 
usług publicznych, B.3ZN – Tereny 

zieleni nieurządzonej; Umowa 
najmu. Lokal przeznaczony pod 
działalność Punktu Aptecznego

Dz. Nr 215
Nr KW: KR1O/

00054807/4

8.

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych,

 będących własnością Gminy Bukowno, położonych:
1) przy ul. Wyzwolenia 5/Ł o powierzchni 113,71 m2 - lokal nr 1

2) przy ul. Zwycięstwa - pasaż o powierzchni 44,91 m2 - lokal nr 2
3) przy ul. Zwycięstwa - pasaż o powierzchni 17,67 m2 - lokal nr 3

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:

• 17,00 zł (netto) - lokal nr 1              • 8,00 zł (netto) - lokal nr 2              • 8,00 zł (netto) - lokal nr 3
Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, 
najemca będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci 
oraz obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związanych z wynajmowanym lokalem, w tym 
podatek od nieruchomości.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego, 
przyszły Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu 
brutto osiągniętego w wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,

ad 1.) W przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej - imię i nazwisko oferenta 
oraz adres zamieszkania.

ad 2.) W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - pełna nazwa firmy przedsiębiorcy 
podana w CEiDG, adres siedziby działalności gospodarczej, NIP i REGON.

ad 3.) W przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej - pełna 
nazwa podmiotu składającego ofertę, adres siedziby podmiotu, NIP i REGON.

b/ Datę sporządzenia oferty,
c/ Proponowaną stawkę czynszu najmu netto za 1m2 powierzchni lokalu, podaną liczbowo i słownie
d/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 
a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu.

• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
• zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty 

otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg. pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. .........” należy składać w sekretariacie w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, wt. – pt. 7.00 - 15.00, w terminie do 16.12.2024 r. 
W przypadku złożenia oferty za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. datą złożenia oferty będzie data wpływu do tut. 
Urzędu. O rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udziela: Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu 
Miejskiego w godz. pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:
• dla lokalu nr 1 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.
• dla lokalu nr 2 i 3 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 6.00 – 14.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Każdy z Oferentów może złożyć w nin. przetargu wyłącznie jedną ofertę. 
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zasobu
 nieruchomości miasta Bukowno.
• zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalach użytkowych będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może być 
wykonywana działalność określona w ustawie z dnia 19.11.2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227) 
z wyłączeniem gier liczbowych oraz loterii pieniężnych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia 
przetargu bez dokonania wyboru ofert.

Burmistrz Miasta Bukowno
( - ) Marcin Cockiewicz

www.przeglad.olkuski.pl


